



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022024SED
Processo Administrativo Nº 0122022024 SEDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 05/03/2024 08:47:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 08:18:15
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	SERV	PROPRIA		152,90	84.095,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA					
Quantidade: 550					
Item: 2	SERV	PROPRIA		118,00	47.200,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA					
Quantidade: 400					
Item: 3	SERV	PROPRIA		121,30	48.520,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO					
Quantidade: 400					
Item: 4	SERV	PROPRIA		56,20	33.720,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE VÍRUS, MALWARES, SPYWARES, SOFTWARES MALICIOSO					
Quantidade: 600					
Item: 5	SERV	PROPRIA		56,00	11.200,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA					
Quantidade: 200					
Item: 6	SERV	PROPRIA		50,70	30.420,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À REMOÇÃO DE SUJEIRAS (LIMPEZA) NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO GABINETE (CPU)					
Quantidade: 600					
Item: 7	SERV	PROPRIA		191,05	19.105,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE À TROCA DE PEÇAS DE MONITOR LCD E LED (TAMANHOS VARIADOS),					
Quantidade: 100					
Item: 8	SERV	PROPRIA		162,70	32.540,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REFERENTE A TROCA DE PEÇAS COMPONENTES DE FONTES					
Quantidade: 200					
Item: 9	SERV	PROPRIA		114,90	22.980,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA REFERENTE A INSTALAÇÃO, REINSTALAÇÃO, PREPARAÇÃO					
Quantidade: 200					
Item: 10	SERV	PROPRIA		57,40	17.220,00
Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA REFERENTE A BACKUP E TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS					
Quantidade: 300					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R L NOGUEIRA ME	039 21.765.361/0001-07	440.900,355	347.000,00		Sim
2 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E	147 27.827.042/0001-57	440.100,00	348.999,00	0,58	Sim



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	009	35.959.058/0001-41	441.597,155	349.000,01	0,00	Sim
4 TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME	136	15.081.431/0001-05	441.588,00	369.999,99	6,02	Sim
5 I4TECH COMERCIO E PRESTACAO DE	073	09.039.335/0001-98	440.100,00	419.400,00	13,35	Sim
6 CONTROL ATUAL CONTABILIDADE,	138	17.430.410/0001-75	419.850,00	419.850,00	0,11	Sim
7 B&B SERVIÇOS LTDA	027	49.725.723/0001-47	441.588,00	441.588,00	5,18	Sim
8 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	029	24.153.640/0001-08	441.588,00	441.588,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA	032 13.768.968/0001-04	440.630,00	229.960,00		Sim
CASA DA INFORMATICA LTDA	133 46.273.419/0001-18	235.818,50	235.800,00	2,5396	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 08:18:16
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA REFERENTE A LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E REGULAGEM DE IMPRESSORAS DAS MARCAS EPSON MULTIFUNCIONAL, RICOH, KYONCERA E SIMILARES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 62,74		Valor Total: 18.822,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA REFERENTE A PROCESSO DE RESET DE IMPRESSORAS DIVERSAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,97		Valor Total: 1.038,80
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE UNIDADE FUSORA (CILINDRO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,22		Valor Total: 2.448,80
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE ROLAMENTOS, FUSORES, ROLETES E SINGULADORES (KIT DE MANUTENÇÃO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 872,51		Valor Total: 34.900,40
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,12		Valor Total: 2.182,40
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE BANDEJA, TRAVAS, TAMPAS, E DEMAIS MATERIAIS QUE IMPEÇAM O FUNCIONAMENTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 165,25		Valor Total: 3.305,00
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 494,32		Valor Total: 17.301,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R L NOGUEIRA ME	007 21.765.361/0001-07	101.664,8785	79.998,60		Sim
2 FRANCISCO R. TORRES - ME	024 13.114.791/0001-22	101.662,50	87.990,00	9,99	Sim
3 INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIA	071 13.768.968/0001-04	101.662,50	89.880,00	2,15	Sim
4 TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME	020 15.081.431/0001-05	101.662,50	98.500,00	9,59	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	110 35.959.058/0001-41	101.664,8785	98.500,01	0,00	Sim
6 ELLO SOLUÇÕES COMERCIO E	063 27.827.042/0001-57	101.360,00	101.360,00	2,90	Sim



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

7 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	027	24.153.640/0001-08	101.662,50	101.662,50	0,30	Sim
8 B&B SERVIÇOS LTDA	068	49.725.723/0001-47	101.662,50	101.662,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA DA INFORMATICA LTDA	038	46.273.419/0001-18	28.715,75	28.710,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 08:18:16
MANUTENÇÃO DE FREZZER VERTICAL E HORIZONTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RECARGA DE GÁS FREZZER			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 130,48	Valor Total: 7.176,40	
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR FREZZER			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 363,78	Valor Total: 14.551,20	
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO FREZZER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 525,03	Valor Total: 10.500,60	
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TROCA DE TERMOSTATO FREZZER			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 239,40	Valor Total: 13.167,00	
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TROCA DE BORRACHA E AJUSTE DE PORTAS FREZZER			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,73	Valor Total: 7.178,40	
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: TROCA DE TORNEIRA FREZZER			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,33	Valor Total: 2.426,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 A R L NOGUEIRA ME	029	21.765.361/0001-07	61.051,4175	55.000,00	Sim	
2 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	131	53.141.579/0001-79	60.815,00	60.815,00	10,57	Sim
3 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	068	24.153.640/0001-08	61.050,70	61.050,70	0,39	Sim
4 B&B SERVIÇOS LTDA	144	49.725.723/0001-47	61.050,70	61.050,70	0,00	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	064	35.959.058/0001-41	61.051,4175	61.050,71	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 08:18:16
MANUTENÇÃO DE GELAGUA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: RECARGA DE GÁS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 110,63	Valor Total: 6.084,65	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TROCA DE COMPRESSOR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 211,02		Valor Total: 8.440,80
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 140,97		Valor Total: 2.819,40
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TROCA DE TERMOSTATO				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 113,03		Valor Total: 6.216,65
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TROCA DE TORNEIRA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 36,73		Valor Total: 2.938,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R L NOGUEIRA ME	002	21.765.361/0001-07	29.071,884	26.499,90		Sim
2 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	025	53.141.579/0001-79	28.995,00	28.995,00	9,42	Sim
3 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	026	24.153.640/0001-08	29.071,75	29.071,75	0,26	Sim
4 B&B SERVIÇOS LTDA	079	49.725.723/0001-47	29.071,75	29.071,75	0,00	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	059	35.959.058/0001-41	29.071,884	29.071,76	0,00	Sim
6 MASTER ELETRICA E CLIMATIZACAO	014	23.788.073/0001-95	29.071,884	29.071,884	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 08:18:16
MANUTENÇÃO DE BEBEDORUROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA TUBULAÇÃO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 197,35		Valor Total: 9.867,50
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DO CONDENSADOR				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 55,95		Valor Total: 2.797,50
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE GAS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 118,42		Valor Total: 5.921,00
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE TORNEIRAS MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 38,51		Valor Total: 4.621,20
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR PEÇA INCLUSA				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 556,96		Valor Total: 13.924,00
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO CONDENSADOR PEÇA INCLUSA				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 245,41		Valor Total: 6.135,25
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO MOTOR PEÇA INCLUSA				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 370,42		Valor Total: 9.260,50



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 8	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO VENTILADOR PEÇA INCLUSA				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 160,19		Valor Total: 4.004,75
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA BASE DO BEBEDOURO				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 189,19		Valor Total: 4.729,75
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 60,55		Valor Total: 4.238,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A R L NOGUEIRA ME	014	21.765.361/0001-07	68.371,7225	65.499,95		Sim
2 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	148	53.141.579/0001-79	68.235,00	68.235,00	4,18	Sim
3 B&B SERVIÇOS LTDA	099	49.725.723/0001-47	68.371,00	68.371,00	0,20	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	019	35.959.058/0001-41	68.371,7225	68.371,7225	0,00	Sim
5 MASTER ELETRICA E CLIMATIZACAO	127	23.788.073/0001-95	68.371,7225	68.371,7225	0,00	Sim
6 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	009	24.153.640/0001-08	68.521,00	68.521,00	0,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA